
 

Ranní přehled 

9. dubna 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13725,25 -0,16    

DJIA 33418 0,08    

S&P 500 4090,5 0,04    

DAX 15211 0,00    

Euro Stoxx 50 3926 0,03    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29768,06 0,20 1,09 5,58 53,51 

Shanghai Composite 3453,67 -0,83 1,18 -2,45 23,70 

Hang Seng 28680,5 -1,13 2,36 4,05 21,02 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 13829,31 1,03 4,40 4,75 70,92 

S&P 500 4097,17 0,42 3,13 7,12 48,99 

Dow Jones Ind. Avg. 33503,57 0,17 1,58 7,74 42,97 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1887 -0,21 1,06 -2,71 8,79 

EUR/CZK 25,851 0,16 -1,87 1,63 -11,93 

USD/CZK 21,742 0,44 -0,87 -1,12 -4,24 

USD/JPY 109,43 0,17 -1,16 5,29 0,89 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1747,5 -0,55 1,17 -4,79 0,44 

Ropa 59,59 -0,07 -3,07 14,03 106,77 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 Průmyslová výroba (m-m) (sezónně 

očištěno) (únor): očekávání trhu: 1,5 %, 
předchozí hodnota: -2,5 % 

• 08:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o 
počet pracovních dní) (únor): očekávání trhu: -

2,3 %, předchozí hodnota: -3,9 % 

• 08:00 Obchodní bilance (únor): očekávání trhu: 
20,3 mld., předchozí hodnota: 14,3 mld. 

• 08:00 Vývoz (m-m) (sezónně očištěno) (únor): 
očekávání trhu: 1,0 %, předchozí hodnota: 1,4 

% 

• 08:00 Dovoz (m-m) (sezónně očištěno) (únor): 
očekávání trhu: 2,1 %, předchozí hodnota: -4,7 
% 

• 08:00 Běžný účet platební bilance (únor): 
očekávání trhu: 21,3 mld., předchozí hodnota: 

16,9 mld. 

USA: 
• 14:30 Index výrobních cen (m-m) (březen): 

očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,5 

% 

• 14:30 Jádrový PPI (m-m) (březen): očekávání 
trhu: 0,2 %, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Index výrobních cen (y-y) (březen): 
očekávání trhu: 3,8 %, předchozí hodnota: 2,8 
% 

• 14:30 Jádrový PPI (y-y) (březen): očekávání 
trhu: 2,7 %, předchozí hodnota: 2,5 % 

16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (únor - 
konečný): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 
hodnota: 0,5 % 

 

Akciový výhled 
Evropské akcie budou dle indikací futures otvírat 
nepatrným posílením kolem +0,1%. Wall Street 
včera dokázala vylepšit maxima u indexu SP500 
(+0,4%), který tak uzavíral na 4097 bodech. 
Německý DAX po novém maximu z pondělí spíše 
prochází konsolidací (+0,17% ve čtvrtek). To je 
ostatně převažující vývoj u většiny trhů, kde v 
posledních dnech sledujeme minimální pohyby 
poblíž letošních maxim. Asie se přes noc 
obchodovala smíšeně, po datech o růstu inflace se 
nedařilo Číně (-1,1%). Pražská burza se obchoduje 
plíživým pohybem poblíž letošních březnových 
maxim, index PXTR včera uzavřel na 2131 bodech. 
Domácímu trhu zatím chybí podstatnější impuls k 
větší aktivitě. Podobný obrázek čekáme i závěrem 
týdne. Určitý zájem kupců bychom čekali na 680 Kč 
u Komerční banky. Erste i evropský bankovní sektor 
by se mohly po včerejším poklesu spíše stabilizovat. 
ČEZ se zkouší „zabydlovat“ nad 560 Kč. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza ve čtvrtek při velmi poklidném vývoji 
uzavírala na kladné nule u 2131 bodu.  Tři tituly 
(Moneta, Erste, ČEZ) se s objemem přiblížily 100 
mil. Kč. Nedařilo se akciím Erste, jež do červených 
čísel následovaly evropský bankovní sektor. Ve 
druhé části dne se obchodovaly pod 754 Kč (-
1,2%). Zápornou výkonnost ještě vykázaly 
pojišťovna VIG (-1%), Česká zbrojovka (-0,5%) či 
Philip Morris ČR (-0,7%). Domácí bankovní akcie KB 
a Moneta tentokrát mírně rostly. Akcie KB se 
obchodovaly u 680 Kč, Moneta se vracela nad 78 
Kč. ČEZ počtvrté v řadě mírně rostl, jeho akcie se 
obchodovaly na 565 Kč (+0,2%). Nejlepší výkon 
dnes podala společnost Avast (+1,5%), která tak 
částečně korigovala včerejší pokles. 

1080

1090

1100

16:3615:1514:0512:5511:4910:36

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Největší zisk si dnes na evropském trhu připsal 
spotřební sektor (+1,55 %), sektor utilit (+1,32 %) a 
zdravotní péče (+1,25 %). Výrazný pokles dnes 
zaznamenal energetický sektor (-2,06 %). Pozitivní 
zpráva dnes přišla na účet německých automobilek 
BMW (BMW -1,01 %) a Daimler (DAI – 1,85 %), které 
reportovaly rostoucí počet objednávek a dodávek 

elektromobilů. Autovýrobci v reportu za první kvartál 
oznámili plánované odhalování nových modelů. 
Kancléřka Angela Merkelová se pokouší prosadit plošné 
rozšíření vládních restrikcí na všechny spolkové země, 
nikoliv pouze na jednotlivé regiony. Merkelová tímto 
chce předejít potenciálnímu nárůstu případů, který by 
německou ekonomiku mohl ohrozit. 

15050

15100

15150

15200

15250

15300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve čtvrteční seanci index Dow Jones se pohyboval mírně v kladných   o 0,02% a širší index S&P 500 opět překonává historická maxima a pohybuje se 
silnější o 0,36%. Investoři jsou zatím klidní a těží ze středečního zápisu a komentu FEDu, který věří v silné oživení, ale nikoliv ve stupňování inflace. Na 

základě toho FED tlumí spekulace o růstu úrokových sazeb. Podle analytiků je důležité, že trh FEDu uvěřil, že volná politika nepovede k většímu roztáčení 
cen, takže inflační očekávání přestala stoupat a uklidnily se také výnosy. Dnes byly reportovány Žádosti o podporu v nezaměstnanosti, které v týdnu do 

3.dubna se dostaly na 744 000 ve srovnání se 719 000 v předcházejícím týdnu. Trh obecně čekal pokles na 680 000. Na tyto data reaguje dolar na páru 
s eurem, který oslabuje o 0,39% a dostává se k úrovni 1,1916 USD/EUR. I když dolar oslabuje, tak lehká ropa WTI postupně maže ztráty a dostala se do 
kladných o 0,02% k úrovni 59,75 USD/barel. Bohužel se dnes nedaří akciím v těžařském sektoru ropy a tak společnost Transocean (RIG), která těží ropu 

z věží oceánu klesal o více než 3%, ale nakonec uzavřel se ztrátou 0,2% a také akcie známého těžaře Apache Corp. (APA) klesají o 2,6% a též akcie 
konkurenta Occidental Petroleum (OXY) ztrácí dnes více než 2,1% a také akcie Marathon Oil Corp. (MRO) se pohybují v červených a ztrácí cca 0,5% a 

také akcie světově obchodované společnosti Exxon Mobil Corp. (XOM) se nachází v červeném pásmu se ztrátou cca 1cca %.  Za zmínku stojí také akcie 
výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger (SLB), které se pohybují se ztrátou cca 1% a také jeho konkurent akcie Halliburtonu (HAL) se 

pohybují níž o necelých 0,2%. Na oslabení dolaru poměrně citlivě reaguje žlutý kov, který si dnes připisuje 0,8% a zlato se tak dostává k úrovni 1 756 
USD/Troy. unci. tato situace vyhovuje akciím v těžebním sektoru žlutého kovu a tak největší kanadská světově obchodovaná společnost Barrick Gold 
Corp. (GOLD) roste na své tržní ceně akcií dnes o více než 2% a také konkurenční Newmont Corp. (NEM) se dnes z 0,5% zisku dostal do červených a 

uzavřel níž o cca 0,5%. Za zmínku stojí také akcie těžaře Eldorado Gold Corp. (EGO), které se posunuly výš o 2,5%. Se ziskem 1% se posouvá výš také 
známé ETF SPDR GOLD TRUST (GLD). Za pozornost investorů stojí akcie společnosti Twitter (TWTR), kde podle dostupných zpráv Twitter se společností  

Clubhouse vedl jednání o společné akvizici s přibližnou potencionální cenou 4 mld. USD. Z neznámých důvodů byla jednání pozastavena a další 
směřování v jednání je zatím na vážkách. Akcie Twitteru (TWTR) se pohybují výš o cca 3,2%. 

4070

4080

4090

4100

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


